

Lab Service

CHEVERNY

Nr. 93798



ARTIKELDATEN	EINHEIT	ERGEBNIS	PRÜFVERFAHREN	BEMERKUNG
Nutzbreite	cm	140		+ / - 2%
Rollenlaenge ca.	m	50		circa
Zusammensetzung	%	63% VI, 37% PES		
Gewicht pro Laufmeter	g / lfm	392 g	EN 2286-2	+ / - 5%
Gewicht pro Quadratmeter	g / m2	280 g	EN 2286-2	+ / - 5%
PRÜFERGEBNISSE	EINHEIT	ERGEBNIS	PRÜFVERFAHREN	BEMERKUNG
Scheuerpruefung (12kPa)	Touren Martindale	> 35 000	EN ISO 12947-1, 2	
Pillingprüfung		3-4	EN ISO 12945-2	
Zugfestigkeit	N	erfüllt	EN ISO 13934-1	Kette
Zugfestigkeit	N	erfüllt	EN ISO 13934-1	Schuss
Weiterreißfestigkeit	N	erfüllt	EN ISO 13937-3	Kette
Weiterreißfestigkeit	N	erfüllt	EN ISO 13937-3	Schuss
Nahtschiebewiderstand	mm	erfüllt	EN ISO 13936-2	Kette
Nahtschiebewiderstand	mm	erfüllt	EN ISO 13936-2	Schuss
Reibechtheit trocken - helle Farben		3-4	EN ISO 105-X12	
Reibechtheit trocken - dunkle Farben		3-4	EN ISO 105-X12	
Reibechtheit nass - helle Farben		3	EN ISO 105-X12	
Reibechtheit nass - dunkle Farben		3	EN ISO 105-X12	
Lichtechtheit - helle Farben		5	EN ISO 105-B02	
Lichtechtheit - dunkle Farben		5	EN ISO 105-B02	
Azofarbstoffe		nicht nachweisbar	§35 LMBG B 82.02-2, 3, 4	
Feuerschutz - Europa		erfüllt	BS 5852 part 1 (Cigarette)	
Fleckschutz		ja		
EMPFOHLENE PFLEGEKENNZEICHNUNG				


 Michael Jung
 Geschäftsführer / CEO



M. ZELLNER GmbH, D-96247 MICHELAU, GUTENBERGSTR. 11
 www.zellner-textil.de e-mail: info@zellner-textil.de
 TEL +49/9571/9797-0 FAX +49/9571/9797-40 USt.-Id.-Nr.: DE813956409
 SITZ DER GESELLSCHAFT: 96247 MICHELAU REGISTERGERICHT COBURG HRB 2196 GESCHÄFTSFÜHRER MICHAEL JUNG
 Geringe Farbabweichungen sind branchenüblich und stellen keinen Reklamationsgrund dar

Lab Service

CHEVERNY

Nr. 93798



DATA	UNIT	TEST RESULT	TEST METHOD / STANDARD	COMMENTS
Useable width	cm	140		+ / - 2%
Roll length	m	50		average
Composition	%	63% VI, 37% PES		
Weight per linear meter	g / lin mtr	392 g	EN 2286-2	+ / - 5%
Weight per squaremeter	g / m2	280 g	EN 2286-2	+ / - 5%
PROPERTY	UNIT	TEST RESULT	TEST METHOD / STANDARD	COMMENTS
Abrasion test (12 kPa)	cycles Martindale	> 35 000	EN ISO 12947-1, 2	
Pilling test		3-4	EN ISO 12945-2	
Tensile strength	N	passed	EN ISO 13934-1	warp
Tensile strength	N	passed	EN ISO 13934-1	weft
Tear growth resistance	N	passed	EN ISO 13937-3	warp
Tear growth resistance	N	passed	EN ISO 13937-3	weft
Resistance to seam slippage	mm	passed	EN ISO 13936-2	warp
Resistance to seam slippage	mm	passed	EN ISO 13936-2	weft
Rubbing fastness dry - bright colours		3-4	EN ISO 105-X12	
Rubbing fastness dry - dark colours		3-4	EN ISO 105-X12	
Rubbing fastness wet - bright colours		3	EN ISO 105-X12	
Rubbing fastness wet - dark colours		3	EN ISO 105-X12	
Fastness to light - bright colours		5	EN ISO 105-B02	
Fastness to light - dark colours		5	EN ISO 105-B02	
AZO dye stuffs		undetectable	§35 LMBG B 82.02-2, 3, 4	
Fire protection - Europe		passed	BS 5852 part 1 (Cigarette)	
Spot protection		stain repellent finish		
RECOMMENDED CARE LABELING				


 Michael Jung
 Managing director / CEO



M. ZELLNER GmbH, D-96247 MICHELAU, GUTENBERGSTR. 11
 www.zellner-textil.de e-mail: info@zellner-textil.de
 TEL +49/9571/9797-0 FAX +49/9571/9797-40 USt.-Id.-Nr.: DE813956409
 SITZ DER GESELLSCHAFT: 96247 MICHELAU REGISTERGERICHT COBURG HRB 2196 GESCHÄFTSFÜHRER MICHAEL JUNG
 Geringe Farbabweichungen sind branchenüblich und stellen keinen Reklamationsgrund dar